Loruielo ond Lovnbalte Fortgkeiten Tt Moteril/  Seite

inMin.  Vorbereitung

1 *Dis ** Zahlen verstehen; Horen 10-15 A 9

Gefiihle ausdriicken Sprechen

2 *Dbis ** Kaufgespriiche fiilhren - . Horen 20-30 A 10

Sprechen

3  *bis ** Telegrammtexte verstehen; Lesen 2x45 A 11
Telefongespriche fiihren; Sprechen KV
Briefe verfassen Schreiben

4 *bpis*** = Wortschatz: Wohnen; Sprechen 40 A 13
Meinungen duflern Horen

5 *bis *** Worter wiedererkennen,; Lesen 45 A 14
Geschichten schreiben; Fragen zu Schreiben
Fotos stellen und beantworten Sprechen

6 * bis *¥+ Wortschatz: Familie; Fragen Sprechen 50 A 15

stellen und beantworten; Schreiben
Kontaktanzeigen schreiben :

7 * bis *** Wortschatz: Tiere; Zoos Sprechen 50-60 A 16
beschreiben; Diskussion zu KV
Zoos und Tierexperimenten

8 *bis ***  Wortschatz: Stadt; Wegbeschrei- Horen 25 A 19
’ bungen verstehen und geben Sprechen :
9 *bis *** Wortschatz: Kleidung; diskutieren; Sprechen 60-70 A 20
Modenschau gestalten KV
10 * bis *** Berufe beschreiben und erraten; Sprechen 60 A 22
sich bewerben Schreiben
11 *bijs #** Spiel: Verben der Fortbewegung; Sprechen 50 A 23
Rollenspiel : KV
12 *bis **+ Vorschlége unterbreiten, Sprechen 40 A 25
Entscheidungen begriinden
13  * bis *** Kursorisches Lesen; Sehenswiirdig- Lesen 35 A 26
keiten beschreiben Sprechen
14 =*bis***  Landeskunde; definieren; Vortrag Sprechen 40 A 27
erarbeiten ’
15 * bis *** Detailliertes Lesen; Aussagen Lesen 30-50 A 28
~ begriinden Sprechen
Schreiben
16 *bis***  'Argumente austauschen und Sprechen 30 A 29
verteidigen

Bibliografische Informationen E H
_ digitalisiert durch | L
http://d-nb.info/948516607 BLIOTHE


http://d-nb.info/948516607

17

19

20

21

22

23

24
25

26

27

29

30

31

32

33

34

Niveau

* bls kK
* bis * kK
E2 3
%%

* %

Ak biS Hkg

&% bis Fkk

Fk bis s

*%k blS * %%k
**bis EE L
%%k blS Hkk
&k bis # a4k
&% blS &K

*¥ bis kK

*%k bis * k%K
k% bis ek
*%k blS Hedk

**bis %%k

R f"ierﬁiiieié md&emiléldle ,

Fragen beantworten; Ratschlédge
erteilen; Werbematerial entwerfen

Satzglieder; Aussagen und Fragen
formulieren

Anforderungen bestimmter Berufe
beschreiben

Spiel: Landeskunde; berichten
Vermutungen dullern; Vortrag
erarbeiten

Beschreibungen verstehen;
Vermutungen duflern und

begriinden

Zahlen; Horverstehen; berichten

Fragen stellen; beschreiben .

Adjektive; Personen beschreiben;
Fragen stellen

Informationen einholen;
begriinden; Rollenspiel

Dienstleistungsgespréche fiihren

Spiel: Prapositionen; Var: Zahlen,

_Verben; Geschichten schreiben

Gr.: Verbalaspekte; Handlungen
beschreiben

Gr.: Imperativ; Aufforderungen
und Wiinsche verstehen und
formulieren

Gr.: Konjunktiv; spekulieren
Landeskunde; Kartengrul

schreiben

Fragen stellen; Notizen anfertigen

Landeskunde; Fragen stellen;

Quiz

Sprechen
Schreiben

Schreiben
Sprechen

Sprechen
Sprechen

Sprechen
Schreiben
Horen
Sprechen
Horen

Sprechen

Sprechen

Sprechen

Sprechen

Sprechen

Schreiben

Sprechen

Héren
Sprechen

Sprechen
Horen

Sprechen
Schreiben

Sprechen
Schreiben

Sprechen
Lesen

. Vorbereitung

45-60 A
30 A
KV
20 A
20 A
KV
40 A
30-40 A
40 A
30 A
30 A
45 A
30 A
20 A
KV
25 A
30 A
30 A
20 A
KV
15 A
40 A

33

37

39

Ll

41

42

43

46

47

48

49

51

521



35
36

37

38

39
40
41
42

43

45

46

47

49
50
51

52

%k bis kK

(X3 bis Rk

®% hig *E*

ik bis kK

k% hig ke
- bis #**
#% hig *k%
*k g *H*

sk bis dogek
&% bis EE 3 ]

3k bis Aok
&%k biS * kK
£ ] bis ok
&% blS * %%

L2 bis L33

Vermutungen dulern, begriinden,
diskutieren
Gr.: Komparativ der Adjektive;

Beschreibungen verstehen und
erstellen

Horverstehen, Textrekonstruktion

Gr.: lokale Priipositionen;

beschreiben, begriinden,
vergleichen, diskutieren

Wortschatz: Wohnen; beschreiben,
diskutieren

Landeskunde, Horverstehen;
berichten

Horverstehen; Bilder beschreiben
Termine aushandeln

Fragen stellen und beantworten;
UrlaubsgriiBe schreiben;
Rollenspiel

Auskiinfte einholen und geben

Scherzfragen und Antworten
einander zuordnen

Anekdoten und Witze lesen;
TextschluR schreiben und
und diskutieren

Mirchen lesen, modernisieren,
dramatisieren

Brief rekonstruieren und
beantworten

Quiz zur Landeskunde;
Fakten zusammenfassen

Beschreiben; Textrekonstruktion;
Rollenspiel

Bilder beschreiben; Dialoge
gestalten; Geschichte erzéihlen

Personen beschreiben; Vermu-

tungen duflern und begriinden

boriheien

Sprechen

Horen
Sprechen

Horen
Schreiben

{ Hoéren

Sprechen
Horen
Sprechen

Horen
Sprechen

Hoéren
Sprechen

~ Sprechen

Sprechen
Schreiben

Sprechen

Lesen
Schreiben
Sprechen

Lesen
Schreiben
Sprechen

Lesen
Schreiben

Lesen
Sprechen
Sprechen

Sprechen

Sprechen

. inMin. .

20

30

20

20

20
20-40
30
20
40

20

10

. 20

60-90

30

30

40

40-60

20

Malérinl/

Vorbereitung

KV

KV

33

55

56

57

58
59
61
62\

63

65

67
68

69
70
n
75

77



‘Material/ e

" Niveaw  Lernziele und Lerninhalte
o \ - .. Vorbereitung .

H b

:53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

63
64

65
66
67
68
69
70

A
72

*% hig *E*

Hk Kk

ek

Rk

* %%k

$kok

kg

4ok

L 2]

*kk

*kk

¥ %%k

EETY

Sk

Hkk

ko

ok

*%%

Fgk

Personalpronomen; Fragen stellen

und beantworten

Wortschatz: Sport; Meinungen
duflern und diskutieren

Landeskunde; Begriffe
umschreiben

Spiel: Wortbildungsregeln und
- mittel

Leseverstehen; Gedanken
austauschen

Horverstehen; Gespréiche
fithren

Sprichworter lesen, verstehen
und interpretieren

Detailaussagen verstehen;
{iber Stédte sprechen

,»HY>XkHO“ und , Hano*; Details
verstehen; Gespréche fithren

Reiseprospekte lesen; Informa-
tionen einholen und geben

Vorschldge machen und begriinden
Persongn)beschreibe,n
Gegenstidnde beschreiben;

Fragen stellen und beantworten
Knobelaufgaben 1osen
Landeskunde; Informationen
einholen und erteilen
Landestypische Umgangsformen
Uberschriften rekonstruieren;
Artikel verfassen

Urlaubsgriife lesen und beant-
worten; Vermutungen duflern

Gr.: Konjunktiv; Ratschlédge geben

Leserzuschriften lesen und beant-
worten; Probleme diskutieren

Horen

Schreiben
Sprechen

Sprechen
Sprechen
Schreiben

Lesen
Sprechen

Horen
Sprechen

Lesen
Sprechen

Hoéren
Sprechen

Lesen
Sprechen

Lesen
Sprechen

Sprechen

Sprechen
Schreiben

Sprechen

Lesen
Sprechen

Sprechen
Lesen

Sprechen
Lesen

Lesen
Schreiben

Lesen
Schreiben
Sprechen

Sprechen
Lesen

Sprechen
Schreiben

Sprechen

20-40
40
20
30
20
50-60
2x45
40

30

20

30

© 15

45-60

15 -

30

30

30

45

A

A
Kv
A

>

> 2 »

79

81
83
85
87

88

91
923

94

9
97
98
100
102

104

- 105

106

107



73 e

74
75
76
77
78

79

82

83

84
85

86

87

Heokk

ek

kK

ok sk

*kk

Fgk

&k

L2 24 bis Hokeok

sk kk bls ok

L X2 0 bis ook ok

*%%k biS sk

F k% biS EX3 3]

Kok blS kKK

sk bis LS X2

ek

*ogdekk

Register

Wortschatz: Musik; Hypothesen

bilden
Gr.: Konjunktiv

Werbeanzeigen lesen und erstellen

Kursorisches, selektives und
detailliertes Lesen; diskutieren

Wiinsche duflern und begriinden

Entscheidungsfragen stellen,
unbestimmt antworten

Landeskunde; Meinungen aus-
tauschen; Hor- und Leseverstehen

Wohnungen beschreiben;
diskutieren

Landeskunde; detailliertes Héren
und Lesen; Zweifel ausdriicken

Kursorisches Lesen; Fragen stellen
und beantworten; Artikel schreiben

Textrekonstruktion

Werbespots produzieren

Wortschatz: Wohnen;
diskutieren

Stellenangebote lesen; Bewer-
bungen schreiben; Vorstellungs-
gespréche fithren

Behaupten, begriinden, abstreiten,
diskutieren

Nachrichten rekonstruieren und
diskutieren

Fotn

Lesen
Sprechen

Sprechen

Lesen
Sprechen
Schreiben

Lesen
Sprechen

Sprechen
Lesen

Sprechen

Horen
Lesen
Sprechen
Schreiben

Sprechen

Horen
Sprechen
Lesen

Lesen
Sprechen
Schreiben

Lesen
Sprechen
Schreiben

Sprechen
Schreiben

Sprechen

Lesen
Schreiben

Sprechen

Hoéren
Sprechen
Schreiben

“Mu‘teriul/
.. inMin. ;  Vorbereitung

Zeit
40 A
KV
15 A
45-60 A
20-40 A
25 A
15 A
45-60 A
KV
30 A
25 A
40 A
45 A
3x45 A
30 A
40 A
KV
30 A
40 A

Selte

108
(R
11
12
ns
114

115

117
18
119
120

121
122

123

125

126

127



