

Nr.	Niveau	Lernziele und Lerninhalte	Fertigkeiten	Zeit in Min.	Material/ Vorbereitung	Seite
1	* bis **	Zahlen verstehen; Gefühle ausdrücken	Hören Sprechen	10-15	▲	9
2	* bis **	Kaufgespräche führen	Hören Sprechen	20-30	▲	10
3	* bis **	Telegrammtexte verstehen; Telefongespräche führen; Briefe verfassen	Lesen Sprechen Schreiben	2 x 45	▲ KV	11
4	* bis * **	Wortschatz: Wohnen; Meinungen äußern	Sprechen Hören	40	▲	13
5	* bis ***	Wörter wiedererkennen; Geschichten schreiben; Fragen zu Fotos stellen und beantworten	Lesen Schreiben Sprechen	45	▲	14
6	* bis ***	Wortschatz: Familie; Fragen stellen und beantworten; Kontaktanzeigen schreiben	Sprechen Schreiben	50	▲	15
7	* bis ***	Wortschatz: Tiere; Zoos beschreiben; Diskussion zu Zoos und Tierexperimenten	Sprechen	50-60	▲ KV	16
8	* bis ***	Wortschatz: Stadt; Wegbeschreibungen verstehen und geben	Hören Sprechen	25	▲	19
9	* bis ***	Wortschatz: Kleidung; diskutieren; Modenschau gestalten	Sprechen	60-70	▲ KV	20
10	* bis ***	Berufe beschreiben und erraten; sich bewerben	Sprechen Schreiben	60	▲	22
11	* bis ***	Spiel: Verben der Fortbewegung; Rollenspiel	Sprechen	50	▲ KV	23
12	* bis ***	Vorschläge unterbreiten, Entscheidungen begründen	Sprechen	40	▲	25
13	* bis ***	Kursorisches Lesen; Sehenswürdigkeiten beschreiben	Lesen Sprechen	35	▲	26
14	* bis ***	Landeskunde; definieren; Vortrag erarbeiten	Sprechen	40	▲	27
15	* bis ***	Detailliertes Lesen; Aussagen begründen	Lesen Sprechen Schreiben	30-50	▲	28
16	* bis ***	Argumente austauschen und verteidigen	Sprechen	30	▲	29

Nr.	Niveau	Lernziele und Lerninhalte	Fertigkeiten	Zeit in Min.	Material/ Vorbereitung	Seite
17	* bis ***	Fragen beantworten; Ratschläge erteilen; Werbematerial entwerfen	Sprechen Schreiben	45-60	▲	30
18	* bis ***	Satzglieder; Aussagen und Fragen formulieren	Schreiben Sprechen	30	▲ KV	31
19	**	Anforderungen bestimmter Berufe beschreiben	Sprechen	20	▲	33
20	**	Spiel: Landeskunde; berichten	Sprechen	20	▲ KV	34
21	**	Vermutungen äußern; Vortrag erarbeiten	Sprechen Schreiben	40	△	37
22	** bis ***	Beschreibungen verstehen; Vermutungen äußern und begründen	Hören Sprechen	30-40	△	38
23	** bis ***	Zahlen; Hörverstehen; berichten	Hören Sprechen	40	▲	39
24	** bis ***	Fragen stellen; beschreiben	Sprechen	30	▲	40
25	** bis ***	Adjektive; Personen beschreiben; Fragen stellen	Sprechen	30	▲	41
26	** bis ***	Informationen einholen; begründen; Rollenspiel	Sprechen	45	▲	42
27	** bis ***	Dienstleistungsgespräche führen	Sprechen	30	▲	43
28	** bis ***	Spiel: Präpositionen; Var: Zahlen, Verben; Geschichten schreiben	Schreiben	20	▲ KV	44
29	** bis ***	Gr.: Verbalaspekte; Handlungen beschreiben	Sprechen	25	▲	46
30	** bis ***	Gr.: Imperativ; Aufforderungen und Wünsche verstehen und formulieren	Hören Sprechen	30	▲	47
31	** bis ***	Gr.: Konjunktiv; spekulieren	Sprechen Hören	30	▲	48
32	** bis ***	Landeskunde; Kartengruß schreiben	Sprechen Schreiben	20	▲ KV	49
33	** bis ***	Fragen stellen; Notizen anfertigen	Sprechen Schreiben	15	△	51
34	**bis ***	Landeskunde; Fragen stellen; Quiz	Sprechen Lesen	40	▲	52

Nr.	Niveau	Lernziele und Lerninhalte	Fertigkeiten	Zeit in Min.	Material/ Vorbereitung	Seite
35	** bis ***	Vermutungen äußern, begründen, diskutieren	Sprechen	20	▲ KV	53
36	** bis ***	Gr.: Komparativ der Adjektive; Beschreibungen verstehen und erstellen	Hören Sprechen	30	▲	55
37	** bis ***	Hörverstehen, Textrekonstruktion	Hören Schreiben	20	▲	56
38	** bis ***	Gr.: lokale Präpositionen; beschreiben, begründen, vergleichen, diskutieren	Hören Sprechen	20	▲	57
39	** bis ***	Wortschatz: Wohnen; beschreiben, diskutieren	Hören Sprechen	20	▲	58
40	** bis ***	Landeskunde, Hörverstehen; berichten	Hören Sprechen	20-40	▲ KV	59
41	** bis ***	Hörverstehen; Bilder beschreiben	Hören Sprechen	30	▲	61
42	** bis ***	Termine aushandeln	Sprechen	20	▲ KV	62
43	** bis ***	Fragen stellen und beantworten; Urlaubsgrüße schreiben; Rollenspiel	Sprechen Schreiben	40	▲	63
44	** bis ***	Auskünfte einholen und geben	Sprechen	20	▲	64
45	** bis ***	Scherzfragen und Antworten einander zuordnen	_____	10	▲ KV	65
46	** bis ***	Anekdoten und Witze lesen; Textschluß schreiben und und diskutieren	Lesen Schreiben Sprechen	20	▲	67
47	** bis ***	Märchen lesen, modernisieren, dramatisieren	Lesen Schreiben Sprechen	60-90	▲	68
48	** bis ***	Brief rekonstruieren und beantworten	Lesen Schreiben	30	▲	69
49	** bis ***	Quiz zur Landeskunde; Fakten zusammenfassen	Lesen Sprechen	30	▲ KV	70
50	** bis ***	Beschreiben; Textrekonstruktion; Rollenspiel	Sprechen	40	▲ KV	72
51	** bis ***	Bilder beschreiben; Dialoge gestalten; Geschichte erzählen	Sprechen	40-60	▲ KV	75
52	** bis ***	Personen beschreiben; Vermutungen äußern und begründen	Sprechen	20	△	77

Nr.	Niveau	Lernziele und Lerninhalte	Fertigkeiten	Zeit in Min.	Material/ Vorbereitung	Seite
53	** bis ***	Personalpronomen; Fragen stellen und beantworten	Sprechen Hören	25-40	▲ KV	78
54	***	Wortschatz: Sport; Meinungen äußern und diskutieren	Schreiben Sprechen	40	▲ KV	79
55	***	Landeskunde; Begriffe umschreiben	Sprechen	20-40	▲ KV	81
56	***	Spiel: Wortbildungsregeln und -mittel	Sprechen Schreiben	40	▲ KV	83
57	***	Leseverstehen; Gedanken austauschen	Lesen Sprechen	20	▲ KV	85
58	***	Hörverstehen; Gespräche führen	Hören Sprechen	30	▲	87
59	***	Sprichwörter lesen, verstehen und interpretieren	Lesen Sprechen	20	▲ KV	88
60	***	Detailaussagen verstehen; über Städte sprechen	Hören Sprechen	50-60	▲	90
61	***	„нужно“ und „надо“; Details verstehen; Gespräche führen	Lesen Sprechen	2 x 45	▲ KV	91
62	***	Reiseprospekte lesen; Informationen einholen und geben	Lesen Sprechen	40	▲	93
63	***	Vorschläge machen und begründen	Sprechen	30	▲	94
64	***	Personen beschreiben	Sprechen Schreiben	20	▲ KV	95
65	***	Gegenstände beschreiben; Fragen stellen und beantworten	Sprechen	30	△	97
66	***	Knobelaufgaben lösen	Lesen Sprechen	15	▲ KV	98
67	***	Landeskunde; Informationen einholen und erteilen	Sprechen Lesen	45-60	▲ KV	100
68	***	Landestypische Umgangsformen	Sprechen Lesen	15	▲ KV	102
69	***	Überschriften rekonstruieren; Artikel verfassen	Lesen Schreiben	30	▲	104
70	***	Urlaubsgrüße lesen und beantworten; Vermutungen äußern	Lesen Schreiben Sprechen	30	▲	105
71	***	Gr.: Konjunktiv; Ratschläge geben	Sprechen	30	▲	106
72	***	Leserzuschriften lesen und beantworten; Probleme diskutieren	Lesen Sprechen Schreiben	45	▲	107

Nr.	Niveau	Lernziele und Lerninhalte	Fertigkeiten	Zeit in Min.	Material/ Vorbereitung	Seite
73	***	Wortschatz: Musik; Hypothesen bilden	Lesen Sprechen	40	▲ KV	108
74	***	Gr.: Konjunktiv	Sprechen	15	△	110
75	***	Werbeanzeigen lesen und erstellen	Lesen Sprechen Schreiben	45-60	▲	111
76	***	Kursorisches, selektives und detailliertes Lesen; diskutieren	Lesen Sprechen	20-40	▲	112
77	***	Wünsche äußern und begründen	Sprechen Lesen	25	▲	113
78	***	Entscheidungsfragen stellen, unbestimmt antworten	Sprechen	15	▲	114
79	***	Landeskunde; Meinungen austauschen; Hör- und Leseverstehen	Hören Lesen Sprechen Schreiben	45-60	▲ KV	115
80	*** bis ****	Wohnungen beschreiben; diskutieren	Sprechen	30	▲	117
81	*** bis ****	Landeskunde; detailliertes Hören und Lesen; Zweifel ausdrücken	Hören Sprechen Lesen	25	▲	118
82	*** bis ****	Kursorisches Lesen; Fragen stellen und beantworten; Artikel schreiben	Lesen Sprechen Schreiben	40	▲	119
83	*** bis ****	Textrekonstruktion	Lesen Sprechen Schreiben	45	▲	120
84	*** bis ****	Werbespots produzieren	Sprechen Schreiben	3 x 45	▲	121
85	*** bis ****	Wortschatz: Wohnen; diskutieren	Sprechen	30	▲	122
86	*** bis ****	Stellenangebote lesen; Bewerbungen schreiben; Vorstellungsgespräche führen	Lesen Schreiben	40	▲ KV	123
87	****	Behaupten, begründen, abstreiten, diskutieren	Sprechen	30	▲	125
88	****	Nachrichten rekonstruieren und diskutieren	Hören Sprechen Schreiben	40	▲	126